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Na osnovu člana 15. Zakona o Upravi za indirektno 
oporezivanje ("Službeni glasnik BiH", broj 89/05) i člana 61. stav 
2. Zakona o upravi ("Službeni glasnik BiH", br. 32/02 i 102/09), 
direktor Uprave za indirektno oporezivanje donosi

UPUTSTVO
OIZMJENIIDOPUNIUPUTSTVA O LOKALNOM 

UVOZNOM CARINJENJU
Č lanl.

U Uputstvu o lokalnom uvoznom carinjenju ("Službeni 
glasnik BiH", broj 3/13) član 15. stav (8) tačka d) mijenja se i 
glasi:

"d) na dan naknadne provjere ima neizmirenog dospjelog 
duga po osnovu indirektnih poreza, ostalih prihoda i 
taksi, koje je UIO nadležna naplaćivati prema Zakonu
0 sistemu indirektnog oporezivanja u Bosni i 
Hercegovini, Zakonu o uplatama na jedinstveni račun
1 raspodjeh prihoda i Zakonu o postupku indirektnog 
oporezivanja, koju provjeru vrši donosilac odobrenja 
jednom godišnje, korištenjem obrasca iz Priloga 6.

ovog Uputstva. U tom slučaju postupak za ukidanje 
odobrenja, osim carinskih organa iz stava (4) ovog 
člana i člana 36. ovog Uputstva kada imaju saznanje o 
navedenom, može po službenoj dužnosh pokrenuti i 
donosilac odobrenja,".

Član2.
U članu 37. Uputstva iza tačke e) dodaje se nova tačka 1) 

koja glasi:
"f) Prilog 6. iz člana 15. stav (8) tačka d) - Obrazac za 

naknadnu provjeru izmirenja dospjelog duga po 
osnovu indirektnih poreza, ostalih prihoda i taksi."

Član 3.
Ovo Uputstvo stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH".
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10. januara2017. godine Direktor
Banja Luka Dr. Miro Džakula, s. r.


